
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Proposta n. 72

BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

DEL COMUNE DI VICENZA

DETERMINA n. 62 del 31/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE: Annalisa Gonzati

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Mattea Gazzola

OGGETTO: ACQUISTO DI N. 2 PC PORTATILI. CIG Z74385C247

IL DIRETTORE

Considerato che è stata rilevata la necessità di acquisire un pc portatile multimediale per 
la sala conferenze da utilizzare durante gli eventi che si svolgono a Palazzo Cordellina 
(quello attuale risulta ormai obsoleto) e un pc portatile di buon livello ad uso della 
direzione/amministrazione e comunque di riserva in caso di eventi contemporanei nelle 
diverse sale di Palazzo Cordellina;

Visto l’art. 26 comma 3 della Legge n. 488/1999 e dato atto non sono al momento 
disponibili convenzioni Consip per l’acquisto di pc portatili;

Effettuata una ricognizione in ME.PA. (che si allega) per l’acquisto di due pc portatili HP 
modello di buona qualità, recenti, con le caratteristiche adeguate all’uso al quale devono 
essere adibiti, individuati dall’informatico dell’Istituzione a seguito di indagine in Internet;

Detto che dalla scheda tecnica presente in ME.PA. le caratteristiche tecniche per il pc 
multimediale risultano essere le seguenti:

HP ENVY 17-cr0008nl Notebook elettronico - per usi generali - Intel - Dimensione schermo: 17,3 
pollici - Risoluzione (HxV): 1920x1080 pixel - Dimensione memoria: 32 GB - Dimensione hard disk: 
1000 GB - Sistema operativo: Microsoft Windows 11 HOME - Codice CPV: 30213100-6, NVIDIA® 
GeForce RTX™ 2050

mentre quelle per il pc portatile ad uso della direzione e dell’amministrazione sono quelle 
di seguito indicate:

HP ENVY 17-cr006nl Notebook elettronico - ad alta risoluzione - Intel - Dimensione schermo: 17,3 
pollici - Risoluzione (HxV): 1920x1080 pixel - Dimensione memoria: 16 GB - Dimensione hard disk: 
1000 GB - Sistema operativo: Microsoft Windows Win 11 Home - Codice CPV: 30213100-6, 
scheda video integrata

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
2
9
3
4
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
3
1
/
1
0
/
2
0
2
2

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
E
A
 
G
A
Z
Z
O
L
A



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Verificato che per questi modelli recenti di pc HP sono presenti in MEPA le seguenti ditte:

Gruppo Galagant srl
Partita 
IVA:14197361000

€  1.298,36 + iva Tempi di consegna: 
30 giorni

HP ENVY 17-
cr0008nl Notebook

ADPARTNERS SRL

Partita 
IVA:03340710270

€ € 1.413,99 pezzo + 
iva

Tempi di consegna: 
15 giorni

Gruppo Galagant srl
Partita 
IVA:14197361000

€ 1.090,00 pezzo + 
iva

Tempi di consegna: 
20 giorni

HP ENVY HP ENVY 
17-cr0006nl

ADPARTNERS SRL

Partita 
IVA:03340710270

€ 1.130,1 / pezzo + 
iva

Tempi di consegna: 
15 giorni lavorativi

Considerato che i prezzi più bassi sono quelli offerti dalla ditta Gruppo Galagant srl, IVA 
14197361000, Via Cola di Rienzo 212, Roma; che tali prezzi, controllati sul sito HP 
risultano congrui; che pertanto il costo complessivo per l’acquisto dei due pc portatili risulta 
essere di € 2.388,36 + iva 22% pari a € 525,44 per un totale complessivo di € 2.913,80;

Acquisito il DURC online relativo alla ditta Gruppo Galagant srl con sede a Roma in Via 
Cola di Rienzo n. 212 affidataria, presso il competente sportello unico previdenziale ed 
accertata la regolarità dello stesso come da documento Protocollo INPS_31939687 da 
richiesta del 30/06/2022, validità 28/10/2022;

Verificato che non risultano a carico della ditta Annotazioni nella Banca dati ANAC (prot. 
2914/2022)

Tutto ciò premesso;

Visto l'art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 (Codice degli appalti);

Viste le Linee guida ANAC n. 4/2016 e s.m.i. riguardanti Procedure per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi degli operatori economici;

Visto l'art. 8 del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza 
approvato con delibera consiliare n. 6/20796 del 07.02.2019;

Vista la deliberazione del Cda n. 59 del 21.12.2021 con la quale sono stati approvati il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) e il Bilancio di Previsione 2022-2024 
dell’Istituzione Bertoliana;



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Vista la deliberazione del CdA n. 60 del 21.12.2021 con la quale è stato approvato il PEG 
dell’Istituzione;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale  n. 90 del 16/12/2021 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2022-2024 del Comune di Vicenza che comprende gli 
stanziamenti indicati nel bilancio di previsione dell’Istituzione Bertoliana;  

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 6/4/2022 con la quale si approva il 
Bilancio di Previsione 2022-2024 dell’Istituzione Bertoliana;  

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 99 del 9.06.2021 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Perfomance” per il triennio 
2021-2023 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti; vista altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 203 del 10/11/2021 
contenente le variazioni degli obiettivi per il triennio 2021-2023;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti 
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1.  di acquisire tramite Ordine diretto in MEPA i due pc portatili indicati in premessa dalla 
ditta  Gruppo Galagant srl con sede a Roma in Via Cola di Rienzo n. 212

2. di impegnare la spesa di € € 2.388,36 + iva 22% pari a € 525,44 per un totale 
complessivo di € 2.913,80 per i motivi sopra descritti al cap. 05012.02.195001 - SPESE 
PER INVESTIMENTI: HARDWARE del Bilancio di previsione 2022-2024;  

3. di prevedere che nel caso in cui non venissero spese per intero le somme previste 
queste ritornino nella disponibilità dello specifico capitolo;

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del 
DL 10/10/12, n. 174;

5. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11:

Impegno di spesa: SI
Totale euro: € 2.913,80;
cap.   05012.02.195001 - SPESE PER INVESTIMENTI: HARDWARE



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Anno di imputazione          € Anno di pagamento        €
/riscossione

2022                                   €   2.913,80; 2022                               € 2.913,80;

TOTALE                             €   2.913,80; TOTALE                         € 2.913,80;

Il sottoscritto Dirigente attesta il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e 
servizi e, in particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 
(procedure Consip Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente 
determina.

IL DIRETTORE GAZZOLA MATTEA / ArubaPEC S.p.A.
Vicenza, 31/10/2022 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


